Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального закона № 551847-7 «О внесении изменений

в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации» (в связи с

проведением эксперимента по установлению специального налого-

вого режима «Налог на профессиональный доход»)

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 551847-7 «О внесе-

нии изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в связи с проведе-

нием эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог

на профессиональный доход»), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Президиуму Государственного Совета Республики Татар-

стан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Сове-

та Республики Татарстан.

2. Предложить Государственному  Совету Республики Татарстан поддер-

жать проект № 551847-7 «О внесении изменений в часть первую Налогового

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации» (в связи с проведением эксперимента по установлению спе-

циального налогового режима «Налог на профессиональный доход»).

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов

№ 551845-7 «О проведении эксперимента по установлению

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в

городе федерального значения Москве, в Московской и Калужской

областях, а также в Республике Татарстан (Татарстан)»,

№ 551846-7 «О внесении изменений в статьи 56 и 146 Бюджетного

кодекса Российской Федерации» (в связи с проведением эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход»),

№ 551847-7 «О внесении изменений в часть первую Налогового

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (в связи с проведением эксперимента по

установлению специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход»),

№ 531670-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации в части расширения полномочий субъектов Российской

Федерации по передаче в бюджеты муниципальных образований отдельных

неналоговых доходов и закрепления транспортного налога, поступающего в

бюджеты муниципальных образований, в качестве источника формирования

муниципальных дорожных фондов»,

№ 542735-7 «О внесении изменений в статьи 1.2 и 4.5 Федерального

закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

расчетов в Российской Федерации» (в части защиты фискальных данных),

Документ создан в электронной форме. № вн-4636 от 01.10.2018. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.10.2018 13:23

 2

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления                                                             М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова,

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-4636 от 01.10.2018. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.10.2018 13:23

Лист согласования к документу № вн-4636 от 01.10.2018
Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ
Cогласование инициировано: 01.10.2018 13:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
01.10.2018 - 13:22

-

Документ создан в электронной форме. № вн-4636 от 01.10.2018. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.10.2018 13:24

	1.проект ком
	2.01.10.2018_vn-4636_Sungatullin M.B._Yakunin L.A
	3.28.09.2018_10207_Kamzeeva M.G._Yakunin L.A
	4.26.09.2018_10095_Volodin V.V._Minnixanov R.N